湛环建霞〔2021〕10号

关于湛江市霞山妇幼保健院建设项目环境影响报告表的批复

湛江市霞山妇幼保健院：
你单位报批的《湛江市霞山妇幼保健院建设项目环境影响报告表》（以下简称“报告表”）等材料收悉。经研究，批复如下：
1、 本项目（已在霞山区发展和改革局备案，项目代码为2019-440803-84-01-060000）坐落在霞山区解放西路8号，地理坐标为东经110.397447，北纬21.195515。本项目总占地面积约2311.76m2，总建筑面积9110m2，总投资3000万元，编制床位180张，实际开放床位156张。项目设有妇女保健科、儿童保健科、生殖健康科、口腔保健科、妇科、产科、乳腺科、儿科、新生儿科、麻醉科、急诊科、中医科、医学影像科、医学检验科、药剂科等15个临床科室和医院办公室、医务科、护理部、财务科、总务科、综合治理科、医保办、院感办等9个行政科室，同时配套环保工程，供水供电依托市政。本项目年营业365天，在职职工人数335人，其中医护人员303，院内无职工宿舍区，无食堂。项目总投资约3000万元，其中环保投资约为30万元，占项目总投资的1%。
2、 根据报告表的评价结论，在全面落实报告表中提出的各项污染防治和风险防范措施，并确保污染物排放稳定达标且符合总量要求的前提下，项目按照报告表中所列性质、规模、地点和拟采取的环境保护措施进行建设，从环境保护角度可行。我局原则通过对报告表的审查，你公司应按照报告表内容组织实施。
三、项目建设和运营中还应重点做好以下工作：
（一）该项目须加强环保管理和“三废”防治设施维护，严格按照环评的要求做好各项污染防治措施，确保项目固废得到有效处置，各类污染物稳定达标排放。
（二）该项目须加强医疗废物的日常管理工作。严格按照《医疗废物管理条例》、《医疗卫生机构医疗管理办法》、《危险废物贮存污染控制标准》、《医疗废物集中处置技术规范》、《危险废物转移联单管理办法》等相关规定对该项目产生的危险废物和医疗废物进行存放和处置。
（三）该项目污水处理设施周边废气执行《医疗机构水污染物排放标准》（GB18466-2005）表3污水处理站周边大气污染物最高允许浓度标准要求；项目污水执行《医疗机构水污染物排放标准》（GB18466-2005）中表2中预处理标准和《污水排入城镇下水道水质标准》（GB/T31962-2015）的较严值；项目南面边界靠近解放西路一侧执行《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB12348-2008）中4a类标准，其他厂界执行《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB12348-2008）中2类标准。
[bookmark: _GoBack]四、若项目的性质、规模、地点、工艺或者防治污染的措施发生重大变动，应重新报批项目的环境影响评价文件。
五、本项目建设及环评批复不包含放射及电磁辐射相关内容。

                 湛江市生态环境局
        2021年4月30日

3